
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI ALANNO (PE) 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado, 
Istituto Tecnico Tecnologico - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

Istituto Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 
Sede legale: Via XX Settembre, 1 - ALANNO (PE)   Tel. 085/8573102 
C.F. 80014910683 – C. M. PEIC81200E  http://www.omnicomprensivoalanno.edu.it 

Codice univ. UFLCY8 E-mail: peic81200e@pec.istruzione.it   peic81200e@istruzione.it 
 

Al DS prof.ssa M. Teresa Marsili 
All’AA Sig.ra Lucia Ortenzi 

Alla Dsga Alessandra Tomassilli 
Atti della scuola 

Sito web 
Albo on line 

Amministrazione trasparente 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER VALUTAZIONE CANDIDATURE  MEDICO 
COMPETENTE  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art.108 del D.Lgs.n.36/2023 e ss.mm.ii. il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa per l’affidamento dell’incarico al Medico Competente; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 
VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2024, approvato dal Commissario 
straordinario con delibera n. 36 dell’8 gennaio 2024; 
 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 
sotto soglia comunitaria, ai sensi del nuovo codice dei contratti di cui al D.Lgs.36/2023 (Delibera 
del Commissario Straordinario. n. 48 del 24/04/2024); 
 
VISTA la determina di avvio selezione per l’affidamento dell’incarico di medico competente  
per il servizio di sorveglianza sanitaria c/o codesta istituzione scolastica, prot. n. 13088 del 20-09-
2024; 
 
VISTO l’Avviso pubblico per l’affidamento diretto dell’incarico di “Medico Competente” per il  
per l’esercizio di sorveglianza sanitaria ai sensi del D.lgs 81/2008 c/o codesta istituzione scolastica, 
prot. n. 13089 del 20-09-2024; 





 
VISTA la necessità di procedere alla valutazione delle richieste pervenute; 
 
TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 
 
 

DISPONE 
 

che la Commissione per la valutazione delle candidature di  esperti  interni e tutor  sia costituita così 
come di seguito indicato: 
 

Dirigente scolastico       Maria Teresa Marsili  
AA                                 Lucia Ortenzi 
DSGA……………..     Alessandra Tomassilli     
 

La commissione è convocata in data 14/10/2024 alle ore 12.30. 
 
 
 
                                                                                                            Il Dirigente scolastico 
                                                                                                        Prof.ssa M. Teresa Marsili 

                                                                                                            Documento firmato digitalmente  
                                                                                                                      ai sensi del Codice  dell’Amministrazione digitale 

                                                                                                                     e a normativa connessa.   

 


		2024-10-12T13:48:54+0200
	MARIA TERESA MARSILI




